
Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

41. Rady města
konané dne 20.1.2025

Dispozice s majetkem - pacht pozemku parc. č. 107, v kat. území Rokytno na Moravě

Město obdrželo dne 10.12.2024 žádost pana ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ bytem Rokytno ░ (dále jen žadatel) o
prodloužení platnosti pachtovní smlouvy (do 31.12.2024), jejíž předmětem je pacht pozemku parc.č. 107 o
výměře 1295 m2, vodní plocha, rybník, v kat. území Rokytno na Moravě, a to za účelem neintenzivního chovu
ryb. S ohledem na pozdější podání žádosti a nutnosti uveřejnění dispozice, platnost původní pachtovní smlouvy
vypršela a RM je předkládán nový návrh na uzavření pachtovní smlouvy ke schválení.

§102 odst. 3 zákona o obcích

I. Rada města schvaluje
pacht pozemku parc. č. 107 o výměře 1295 m2 , vodní plocha, rybník, v kat. území Rokytno na Moravě, a
to░░░░ ░░░░ ░░░░ ░  bytem Rokytno ░░░░ ░ , na dobu určitou čtyř let, s ročním pachtovným 1 127
Kč, za účelem neintenzivního chovu ryb, s tím, že pachtýř bude zajišťovat běžné opravy a údržbu rybníka
vč. vypouštěcího zařízení, 3x v roce sečení hráze a břehů rybníka, rybník bude k dispozici pro potřeby SDH
a bude umožněn volný přístup v zimním období pro účely zimních sportů.

Stanislav Marek
místostarosta

Předkladatel: Stanislav Marek

Schvalovatel: Ing. Radek Fila

Zpracovatel: Jana Vamberová

Vyjádření: Odborem SMM je doporučeno schválit navrhovaný pacht.
OV MČ Rokytno souhlasí. 
 



Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:05

Text důvodové zprávy: S ohledem na pozdější podání žádosti o prodloužení platnosti pachtovní
smlouvy a nutnosti uveřejnění na úřední desku, platnost původní
pachtovní smlouvy vypršela k 31.12.2024. Po předchozím souhlasu
žadatele bude uzavřena nová pachtovní smlouva. Pacht je navrhován
uzavřít opět na dobu určitou čtyř let, ale s ročním pachtovným ve výši 1
127 Kč (8.700 Kč / ha / rok), bez inflační doložky. Při navýšení
pachtovného (původní smlouva s ročním pachtovným 520 Kč za rok), se
vychází z již stanovené výše za ha/rok, a to ze smlouvy pachtovní, která
byla uzavřena s Moravským  rybářským svazem, z.s.). 
Osadní výbor MČ Rokytno vyslovil souhlas s pachtem na další čtyřleté
období za stejných podmínek (pachtýř se zaváže, že bude zajišťovat
běžné opravy a údržbu vypouštěcího zařízení, 3x v roce sečení hráze a
břehů rybníka, bude k dispozici pro potřeby SDH a volně přístupný v
zimním období pro účely zimních sportů).
Oznámení o disponování s majetkem města bylo zveřejněno na
úřední desce úřadu ve dnech 16.12.2024-6.1.2025.

Materiál obsahuje: Příloha - zákres rybník.pdf (Veřejná)
Příloha - Původní pachtovní smlouva.pdf (Veřejná)

Materiál projednán: OV MČ Rokytno

Přizváni:

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

